
 

COMUNE DI ITRI 
P r o v i n c i a  d i  L a t i n a  

*  *  *  *  *  
M e d a g l i a  d i  b r o n z o  a l  V a l o r  C i v i l e  

 

CORPO DI  POLIZ I A LOC ALE  
 

 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 
P.ZZA UMBERTO I 
TEL. 0771.732204 
PEC: polizialocale.itri@pec.it - EMAIL:  polizialocale@comune.itri.lt.it 

Prot. n°  4280                 Lì 21.03.2018 

        

ORDINANZA N° 21 

DISCIPLINA TEMPORANEA DEL TRAFFICO FESTIVITA’ “I FUOCHI DI S. GIUSEPPE 2018” 

24 MARZO 2018 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Richiamata l’ordinanza n. 18 del 13.03.2018 che per la tradizionale festa di San Giuseppe 
regolamentava il traffico e la sosta per il giorno 19.03.2018 in occasione dell’accensione dei falò 
nei vari rioni e l’intrattenimenti musicale con distribuzione di prodotti alimentari; 

Considerato che a causa mal tempo, l’evento è stato rinviato al giorno 24.03.2018;  

Considerato che l’evento prevede un numeroso afflusso di partecipanti e si rende pertanto 
necessario consentire il regolare ed ordinato svolgersi della manifestazione; 

Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche delle vie 
ed alle esigenze del traffico; 

Visti gli articoli: 5 c.3, 7 e 37 del D. Lgs. n°285 del 30/04/1992 (nuovo Codice della Strada) e 
successive modificazioni; 

Visto il D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 art. 107 c.5; 

O RDI N A 

al fine di consentire l’installazione degli stands e l’accensione dei falò in occasione della festività di 
San Giuseppe: 

 a partire dalle ore 7.00 del giorno 22 marzo c.a. e fino alle 24.00 del 24 marzo c.a il divieto 
di parcheggio in Largo Spapenda lato adiacente Vico Spapenda; 

 a partire dalle ore 14.00 del giorno 23 marzo c.a. e fino alle 15.00 del 25 marzo c.a. il 
divieto di parcheggio e transito nell’area parcheggio sita di fronte P.zzale Rodari; 

 Per il giorno 24 marzo  c.a. dalle ore 8.00 alle ore 24.00, il divieto di parcheggio e di transito 
in Via al Castello e Piazza Incoronazione; 

 A partire dalle ore 16.30 del 23 marzo c.a. fino alle ore 15.00 del 25 marzo c.a., il divieto di 
parcheggio e di transito in P.zzale Rodari; 

 A partire dalle ore 14.00 del giorno 24 marzo c.a. alle ore 24.00 del 25 marzo c.a., il divieto 
di parcheggio e di transito in Piazzatta Luigina Sinapi 

 Per il giorno 24 marzo c.a. dalle ore 20.00 alle ore 24.00, il divieto di transito in Via Don 
Morosini lungo tutto il tratto; 

 Per il giorno 24  marzo  c.a. dalle ore 11.00 alle ore 24.00, il divieto di parcheggio e di 
transito in P.zza Fra’ Diavolo; 



 

 
C O M U N E  D I  I T R I  
C O R P O  D I  P O L I Z I A  L O C A L E  

 

pag. 2 di 2 

 Per il giorno 24 marzo  c.a. dalle ore 11.00 alle ore 6.00, il divieto di parcheggio e di transito 
in Via Sant’Apollonia nel tratto compreso dall’intersezione con Via della Repubblica 
all’intersezione con Via Don Morosini; 

 Per il giorno 24 marzo  c.a. dalle ore 14.00 alle ore 24.00, il divieto di parcheggio e di 
transito Vico Staurenghi, Largo dei Campi, Largo Spapenda, Largo Manzi, Madonna delle 
Grazie (vicino la fontana); 

 Per il giorno 24 marzo c.a. dalle ore 19.00 alle ore 24.00, il divieto di parcheggio in via San 
Gennaro, dall’intersezione con P.zza Annunziata all’intersezione con il Ponte San Rocco, 
dall’intersezione con Via Matteotti fino a Largo Manzi, in Corso Appio Claudio Lato Roma 
dall’intersezione con P.zza Incoronazione e fino al civico 149; 

 Per il giorno 24 marzo c.a. dalle ore 19.00 alle ore 24.00, la chiusura al traffico, del tratto di 
Corso Appio Claudio lato Roma che va da Via Visinali a Vico Spapenda, del tratto 
dall’incrocio con Via Mazzini all’incrocio con Via Italo Balbo, del tratto di Via San Gennaro, 
dall’intersezione con Piazza Annunziata fino all’intersezione con il ponte di san Rocco, 
dall’intersezione con Via Matteotti fino a Largo Manzi. 

 Per il giorno 24 marzo c.a. dalle ore 20.00 alle 24.00, il divieto di parcheggio sul lato sx 
della strada Area Agip - Ponte S. Rocco dalle ore 20.00 alle ore 24.00. 

 Per il giorno 24 marzo c.a. dalle ore 17.30 alle 01.00, il divieto di parcheggio in Via Don 
Morosini per l’equivalente di due posti auto all’altezza dell’ingresso laterale dell’Istituto 
Comprensivo al fine di consentire lo spostamento del camion bar.  

DEM AND A 

 Agli addetti dell’UTC LL.PP. di provvedere all’ installazione della necessaria segnaletica 
stradale; 

 Agli agenti e agli organi addetti alla sorveglianza di cui all’art. 12 del Codice della Strada di 
vigilare al controllo, all’osservanza e alla esecuzione della presente ordinanza 

AVVERTE  

 I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;  

 Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi degli artt. 37, c. 3 del Codice della Strada ed art. 74 del relativo 
Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio entro il termine di 60 giorni decorrenti rispettivamente dall’apposizione 
della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

 
 

 
Il Comandante  

Comm. Raoul DE MICHELIS 
Se. St. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2018-03-21T08:28:02+0000
	De Michelis Raoul




